Протокол №5
заседания территориальной комиссии при Администрации муниципального

образования «Город Можга» по урегулированию кредиторской
задолженности организаций жилищно -  коммунального комплекса

муниципального образования «Город Можга»

от 23 мая 2018года г. Можга

Присутствовали:
Кодесников К.А. - первый заместитель -  заместитель главы Администрации
муниципального образования «Город Можга» по строительству и жилищно -
коммунальной политике, председатель комиссии;
Бекасов А.Н. -  начальник отдела ЖКХ и коммунальных тарифов
Администрации муниципального образования «Город Можга»
Мельник А.И. -  зам.генерального директора по экономике и работе с
потребителями ООО «Газпром Межрегионгаз Ижевск»;
Салаватуллин Д.А. -директор МУП ЖКХ;
Петров Э.С. - директор Можгинского отделения Удмуртского филиала ОАО
«ЭнергосбыТ Плюс»;
Г.Я. Крылов -  директор ООО УК «Жилсервисстрой»;
Баранов Д.Г. -помощник Можгинского межрайоного прокурора;
Крюкова Л.А. -  представитель службы судебных приставов;
Гусева Д.П. -  ведущий специалист -  эксперт отдела ЖКХ и коммунальных
тарифов управления по градостроительству и ЖКХ Администрации
муниципального образования «Город Можга»

Повестка дня:
1. Заслушивание представителей управляющих организаций: МУП ЖКХ,

ООО «Сервисный центр», ООО «Жилсервисстрой» и
ресурсоснабжающих организаций: МУП ЖКХ, ОАО «ЭнергосбыТ
Плюс» о состоянии задолженности за потребленные ТЭР и
задолженности населения за предоставленные коммунальные услуги
по состоянию на 23 мая 2018 года, о принимаемых мерах по снижению
просроченной задолженности.

2. Разное.

Слушали Салаватуллина Д.А., который доложил:
кредиторская задолженность МУП ЖКХ по состоянию на 23.05.2018 года
составляет 117 762 тыс.руб л ей, в том числе:
- за тепловую энергию в размере 14296 тыс.рублей в т.ч.:
ОАО «Свет» - 8640тыс.руб.;
АО «АРЗ Можгинский» -  677тыс.руб.
«Красная звезда» - 613,0тыс.руб.;
ООО «Ком Энерго» - 478,0 тыс.руб.;
ОАО Можгинский лесокомбинат -  528,0 тыс.руб.;
ООО «Энергологистик» - 3360,0 тыс.руб.
- за природный газ в размере 86367, 0 тыс.руб.;
-эл.энергия собст.пот в размере 17099,0 тыс.руб.

Дебиторская задолженность составляет 110 979 тыс.руб, в т.ч.:
за предоставление коммунальных услуг:
ООО «УК ЖЭУ» - 64002 тыс.руб. глубина задолженности 34 месяца;
ООО «Сервисный центр» - 1998 тыс.руб. глубина задолженности 5 месяцев;
ООО «Сервисный центр» ( старый) -  1001,2 тыс.руб, глубина задолженности
более 2 лет;
Население УК МУП ЖКХ -  4617 тыс.руб, глубина задолженности 3 месяца;
Население УК ЖЭУ -  13786,0 тыс.руб, глубина задолженности 1 месяц;
Предприятия -  8506 тыс.руб. глубина задолженности 6 месяцев;
Жилсервисстрой -  1132 тыс.руб. глубина задолженности 1 месяц;
ТСН- 3353 тыс.руб, глубина задолженности 3 месяца;
ЧП и ИП -  1602 тыс.руб.; глубина задолженности 6 месяцев;
Местный бюджет -  917 тыс. руб.; глубина задолженности 1 месяц;
Республиканский бюджет -  772 тыс.руб.; глубина задолженности 2 месяца;
Федеральный бюджет -  176 тыс.руб. глубина задолженности 3 месяца,
Частный сектор -  6200 тыс.руб, глубина задолженности 3 месяца;
МКД -  3918 тыс.руб, глубина задолженности 3 месяца;

Работа с дебиторами:
- заключено соглашений с гражданами -  неплательщиками - 134 соглашения
на сумму 3229 тыс.руб.;
- выдано предупреждений -  1060шт. на сумму 17088 тыс.руб.;
- выдано предупреждений юридическим лицам -  811 шт. на сумму 40912
тыс.руб.;
- оформлено судебных исков — 91шт., на сумму 1570 тыс.руб.,
- принято судебных решений в отношении юридических лиц - 1 решение,
на сумму 59000 тыс.руб;

- принято судебных решений в отношении физических лиц - 128 решений,
на сумму 1443 тыс.руб;
- исполнено судебных решений -  42 решений на сумму 129,37 тыс.руб.

Меры, принимаемые для взыскания задолженности:
доведены уведомления до граждан -  должников об образовавшейся

просроченной задолженности за предоставленные коммунальные услуги;
- оформлены и направлены в суды исковые заявления на взыскание
задолженности;
- приняты судебные решения о взыскании задолженности.

РЕШЕНИЕ:
1. МУП ЖКХ предоставить прогноз поступления платежей и погашения

кредиторской задолженности за природный газ до конца 2018 года
(срок исполнения до 31 мая 2018 года).

2. Усилить юридическую службу МУП ЖКХ по претензионно-исковой
работе, по взысканию задолженности с УК «ЖЭУ».

3. МУП ЖКХ в приоритетном порядке производить оплату ООО
«Межрегионгаз Ижевск» за поставленный газ и ООО «Энергосбыт
Плюс» за электроэнергию.

4. Проводить заседания территориальной комиссии при Администрации
муниципального образования «Город Можга» по урегулированию
кредиторской задолженности организаций жилищно — коммунального
комплекса муниципального образования «Город Можга» каждые 3
недели.

5. Рекомендовать ООО «Межрегионгаз Ижевск» не прекращать поставку
газа до 01.06.2018 года.

Председатель комиссии К.А. Кодесников

Секретарь комиссии Д.П. Гусева